
令和元年１０月３１日 

 

保護者の皆様 

岡山大学教育学部附属中学校 

校長  川 田  力 

 

女子生徒のスラックス導入について 

 

 

紅葉の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。平素より本校の教育にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。  

さて、本校では今年度の生徒総会でも提案され可決された、女子生徒のスラックス

を１１月より導入いたします。これにより本校の標準服は性別に関係なく、ブレザー、

スラックス、スカートを着用することとなります。気温や体調等にあわせてお選びい

ただければと思います。 

なお、女子用のスラックスは購買でも１１月よりご注文いただけます。 

〇冬用スラックス（グレー）￥１２,５００ 

〇夏用スラックス（グレー、紺）￥６,５００ 

〇納期は約一ヶ月 

〇お問い合わせは購買部まで（０８６－２７２－０２４５） 

市販のものをお求めいただいてもけっこうですので、下記をご参照の上、お買い求め

ください。よろしくお願いいたします。 

 

冬
服 

◎紺・灰色・黒・又はそれに準ずる色調のブレザー・スラックス・スカートとする。   柄は無地か

それに準ずるものとする。  ブレザー前部の合わせ部分はボタンでもジッパーでもよいものと

する。 

◎白の襟付きシャツを着用する。 

◎中にベスト・セーター・カーディガンを着用する場合は紺・灰色・黒・白又はそれに準ずる色調

で，柄は無地かそれに準ずるものとする。 

◎ネクタイを着用する場合は，落ち着いた色調のものとする。 

◎ソックスは白・紺・灰色・黒又は薄い寒色のものとする。 

夏
服 

◎スラックス・スカートの色は冬服に準ずる。 

◎白の襟付きシャツ又は開襟シャツを着用する。 

◎ソックスは冬服に準ずる。 

合
服 

◎冬服のブレザーを脱いだ状態とする。 

  （合い服での登下校はしない。） 

 


